___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 118/2017

2º SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 222/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO E MEIOS FIOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO, CONFORME

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL

                Que fazem entre si, de um lado, o MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de

direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua

Moisés Lupion, n° 1001, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal

VALDENEI DE SOUZA, brasileiro, casado, portador do RG 6.446.615-1 SSP-PR e inscrito no

CPF/MF sob o nº 795.770.409-34, domiciliado na Rua XV de Novembro, N° 534, Centro, Palmital-

PR, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa

DESMECAL CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito

privado com endereço à Av Brasil, 128 - Cep: 86840000 - Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF sob

nº. 76.124.254/0001-83, neste ato representado por JOSE ROBERTO CAMACHO, portadora do

RG: 58185779 nº  SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 826.104.369-04, denominada

CONTRATADA resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a Lei Federal

n.º 8.666/93 e suas alterações ao Contrato Administrativo n. 222/2017, em consonância com a Lei

Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.

            CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do

contrato nº222/2017 do Pregão Presencial 75/2017, fica prorrogado pelo período  do dia 21/05/2018

a 21/05/2019 , àquele constante da contratação original, nos termos das cláusulas postas àquele

contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato

Original desde que não colidam as deste Termo.

E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor

e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza plena eficácia jurídica.

Palmital, 21/05/2018

___________________________________________________________________

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

_____________________

 VALDENEI DE SOUZA

Prefeito Municipal

Contratante

_______________________________
DESMECAL CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - EPP

JOSE ROBERTO CAMACHO

826.104.369-04

Contratada

Testemunhas:

_________________________                           _____________________________

NOME:JOAO CARLOS MACHADO
CPF: 06153923933

NOME: ROSILDA GOMES DA SILVA
CPF: 59981113972